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Wychodząc naprzeciw potrzebom stron postępowań, jak również mając na uwadze głosy
środowiska prawniczego, sądy okręgu elbląskiego (w tym gronie jest Sąd Rejonowy w
Iławie) podejmują działania zmierzające do przywrócenia w możliwie szerokim zakresie
dostępu do wymiaru sprawiedliwości.

W pierwszej kolejności przystąpiono do wznowienia wysyłki korespondencji sądowej, wobec czego
strony mogą spodziewać się, że w najbliższym czasie taka korespondencja będzie im doręczana. 

- Przyczyni się to do usprawnienia postępowań - mówi sędzia Tomasz Koronowski,
rzecznik prasowy Sądu Okręgowego w Elblągu. - Trzeba mieć na uwadze, że w
świetle procedowanej w parlamencie Tarczy antykryzysowej 3.0, czyli zmian tzw.
ustawy antycovidowej, należy liczyć się z tym, że rozpoczną lub wznowią bieg
terminy procesowe i sądowe, w tym terminy składania apelacji, zażaleń i innych
środków zaskarżenia.

Trwają też przygotowania do zapewnienia bezpieczeństwa interesantów przebywających w
budynkach sądowych, w tym mające na celu poszerzenie – w związku z Tarczą antykryzysową 3.0 –
procedowania na rozprawach i posiedzeniach jawnych. 

- Przygotowania te polegają na zamontowaniu odpowiedniego wyposażenia



pomieszczeń, w których przyjmuje się interesantów, jak również ustaleniu
odpowiednich procedur - wyjaśnia  Tomasz Koronowski. - Stosowne zarządzenia
zostały już zamieszczone na stronach internetowych sądów. Przewidują one w
szczególności obowiązek dezynfekcji rąk i zasłaniania nosa i ust oraz zachowania
bezpiecznej odległości od rozmówcy, jak również zalecenie unikania przebywania
w grupach, czy przebywania więcej niż jednego interesanta w pomieszczeniach
biurowych. Przewiduje się przy tym, że strony, uczestnicy postępowań sądowych i
pełnomocnicy będą wpuszczani do budynków sądowych nie wcześniej niż na 15
minut przed planowanym terminem rozprawy lub posiedzenia jawnego. 

Ponadto wszelka korespondencja wpływająca do sądów jest poddawana kwarantannie przez 48
godzin. Warto wobec tego zadbać, aby pisma kierowane do sądu przed terminem rozprawy lub
posiedzenia były składane z odpowiednim wyprzedzeniem.

Warto przypomnieć, że na stronach internetowych sądów zamieszczane są na bieżąco wykazy tych
spraw pilnych, w których danego dnia odbywają się rozprawy lub posiedzenia z udziałem stron.
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